[image: image1.wmf]Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.189/2019

O Vereador ELEANDRO FONTOURA MACHADO, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

                                                            R E Q U E R I M E N T O

Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao senhor Prefeito Municipal, providências no sentido de determinar ao órgão competente da municipalidade, a execução de serviços da pavimentação asfáltica, na Rua João Maltaca, bairro Nossa Senhora de Fátima.

J U S T I F I C A T I V A

O pedido se faz necessário por se tratar de uma medida de extrema necessidade em virtude das constantes reclamações advindas dos moradores da referida rua, pois em tempos de chuvas, os buracos dificultam o tráfego de veículos, sem contar com a poeira em dias de sol.

Esta proposição reitera o requerimento nº.315/2017, deste vereador, aprovado nesta Casa na Sessão Plenária realizada em 22 de junho de 2017.

Sala das Sessões, em 11 setembro de 2019.

Vereador ELEANDRO FONTOURA MACHADO

_53184920.doc
[image: image1.png]